证券代码：300450               证券简称：先导智能               公告编号：2018-090

无锡先导智能装备股份有限公司

关于公司及全资子公司锂电设备业务中标的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

风险提示：

1、中标类型：日常经营性业务；

2、中标金额：914,690,548 元人民币；

3、对上市公司当期业绩的影响：预计将对公司未来年度的经营业绩产生积

极影响；

4、本次中标最终交易金额、项目履行条款等以正式合同为准。在合同履行

的过程中如果遇到市场、经济等不可预计或不可抗力等因素的影响，有可能存在

合同无法全部履行的风险，请投资者注意投资风险。

一、业务中标情况

无锡先导智能装备股份有限公司（以下简称“公司”或“先导智能”）及全

资子公司珠海泰坦新动力电子有限公司（以下简称“泰坦新动力”）近期陆续收

到主要客户宁德时代新能源科技股份有限公司（以下简称“宁德时代”）中标通

知。先导智能的中标项目为卷绕机设备，泰坦新动力的中标项目为化成机及容量

机设备，以上设备主要用于新能源电池的生产加工。截至目前，先导智能及泰坦

新动力收到宁德时代中标通知累计 914,690,548 元，其中先导智能收到

565,430,000 元，泰坦新动力收到 349,260,548 元。

二、当事人情况介绍

1、公司名称：宁德时代新能源科技股份有限公司；

2、公司性质：股份制上市公司；

证券代码：300450               证券简称：先导智能               公告编号：2018-090

3、证券代码及简称：300750 宁德时代；

4、经营范围：锂离子电池、锂聚合物电池、燃料电池、动力电池、超大容

量储能电池、超级电容器、电池管理系统及可充电电池包、风光电储能系统、相

关设备仪器的开发、生产和销售及售后服务；对新能源行业的投资。

5、宁德时代与先导智能及泰坦新动力均无关联关系，宁德时代为公司 2017

年度第一大客户，2017 年度公司对其销售总额为 6.16 亿元，占公司 2017 年度收

入的 28.32%。

三、交易履行对上市公司的影响

本次中标有利于公司在新能源电池领域的业务拓展，预计将对公司未来年度

的经营业绩产生积极影响，具体影响金额及影响时间将视交易的具体情况而定。

四、审议程序

上述交易为与公司日常经营相关的事项，不属于关联交易，无需董事会、股

东大会审议，也不需独立董事和律师发表意见。

五、交易履行的风险分析

本项目最终中标金额、项目履行条款等以正式合同为准。在合同履行过程中

如果遇到市场、经济等不可预计或不可抗力等因素的影响，有可能存在合同无法

全部履行的风险，请投资者注意投资风险。

特此公告。

无锡先导智能装备股份有限公司董事会

                                     2018 年 9 月 12 日